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Svar på interpellation om ”Stängningen av 
psykiatriavdelningen på Lindesbergs lasarett” 

Jessica Carlqvist (V) har i en interpellation ställt sex frågor om 
nedstängningen av psykiatriavdelningen på Lindesbergs lasarett: 
 
• Hur och av vilka fattades detta beslut? 
• På vilka grunder tog man detta beslut? Finns någon utredning eller likande 
• Varför för man inte dialoger med brukarorganisationerna?  
• Kommer brukarorganisationerna vitalas vid utvärderingen? 
• Hur gör vi så att detta förfarande blir patientsäkert? 
• Om utvärderingen visar att det inte blev bra för patienterna, kan vi då 
återöppna psykiatriavdelningen igen? 
 
Jag vill med anledning av interpellationen framföra följande:  
 
Inledningsvis är det av vikt att lyfta fram och betona att det inte är några beslut 
fattade om att stänga ner den psykiatriska heldygnsvården vid Lindesbergs 
lasarett. Det rör sig om ett förslag att starta upp ett pilotprojekt, där möten med 
såväl medarbetare som brukarorganisationer och berörda kommuner är 
inplanerat. Pilotprojektet ligger helt i linje med omställningen mot god och 
nära vård. Förslaget om att starta upp pilotprojektet, med ett 
specialistpsykiatriskt team som bland annat ska genomföra hembesök, beror på 
flera olika omständigheter. Några exempel är utvecklingen av den nära vården, 
rådande ekonomiska läge samt ett långsiktigt arbetsmiljöarbete som inte 
erhållit önskad effekt. Det finns även svårigheter med att bemanna 
heldygnsvårdplatser, vilket kan påverka en patientsäker vård.  
 
Specialistpsykiatriska team finns redan startade i sex, snart åtta, andra 
regioner. Utvärderingar visar att arbetssättet både har gett en hög patient- och 
personalnöjdhet. Patienten och dennes anhöriga ges förutsättning och 
möjlighet att medverka i den vård och det stöd som behovet ger upphov till 
och är ett led i arbetet med en trygg och säker vård med hög delaktighet och 
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närvaro. Fokus ändras från ett reaktivt arbetssätt till ett mer proaktivt arbete 
där man aktivt kommer arbeta med tidiga tecken för att i möjligaste mån 
undvika en inläggning.    
 
Uppföljning och utvärdering kommer att genomföras, och dessförinnan 
kommer inget permanent beslut att föreslås. Det som kan komma att bli 
aktuellt är en neddragning av disponibla vårdplatser, men det kvarstår fortsatt 
ett arbete inom förvaltningen, och inom psykiatrins verksamhetsområde 
tillsammans med berörda, innan ett sådant förslag till beslut kan komma att 
presenteras. 
 
Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen.  
 
 
För Region Örebro län 
 
Behcet Barsom (KD)  
Ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden  
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